Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001 -60 e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

PORTARIA N° 272/2019

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE,
ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1o. CONCEDER, com base no Artigo 27, da Lei Municipal n°
2.590/2009, de 18 de dezembro de 2009, ampliação de carga horária, aos professores
abaixo relacionados, com início em 01 de março de 2019 e quantidade de horas

Matrícula Nome Lotação Horas Ampliadas

2171-1 Ana Claudia Chimanski Centro Maria Evanira 12 horas semanais
2173-3 Andreia Pilger Centro Maria Evanira 12 horas semanais
2139-5 Angela Forlin da Silva Centro Maria Evanira 12 horas semanais
1287-3 Angela Roberta Ferrarini E.M de Excelência 20 horas semanais

2298-0 Carla Diana Primei CMEI Primeiros
Passos 20 horas semanais

2141-0 Carlos Freitas de Santiago E.M de Excelência 12 horas semanais
2142-8 Celunice Mello das Neves E.M de Excelência 12 horas semanais
2136-1 Daiane Vieira Centro Maria Evanira 12 horas semanais
2321-8 Diana Masiero Centro Maria Evanira 12 horas semanais
2169-2 Edsa de March Centro Maria Evanira 12 horas semanais
2172-5 Elaine de Fatima Won-Miiller E.M de Excelência 12 horas semanais

2145-2 Elizane Aparecida Lazarotto
Hartmann Centro Maria Evanira 12 horas semanais

2146-0 Gilmar de Almeida Centro Maria Evanira 04 horas semanais

2147-8 Gislaine Bernart E.R.M Visão do
Futuro 12 horas semanais

2148-6 Josiane de Oliveira Secco Centro Maria Evanira 12 horas semanais
2149-4 Karen Demin E.M de Excelência 12 horas semanais
2152-7 Wesley Alan Turra Centro Maria Evanira 12 horas semanais

Art. 2o. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CHOPINZINHO, PR, 01 DE ABRIL DE 2019.

Edina Accorsi
Secretária de Educação,

Cultura e Esportes
Publicado no DIOEMS - Diário Oficial

Eletrônico dos Municípios do Sudoeste do
Paraná http://www.dioems.com.br
Edição N° 1828 de 04/04/2019 Pg. 09

mailto:prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
http://www.dioems.com.br